g. *Ahkam al-Qur'an*

Kitab ini memuat sebagian penafsiran ayat-ayat hukum yang dilakukan oleh al-Syafi'i dan disusun oleh Abu Bakar Ahmad bin al-Husain al-Baihaqi (284-458 H).

Beliau meninggal di Mesir pada malam Jum'at akhir bulan Rajab tahun 204 H/ 820 M. Rabi' bin Sulaiman, murid Imam Syafi'i berkata bahwa Imam Syafi'i meninggal setelah sholat maghrib pada sore kamis malam jumat terakhir bulan rajab dan dimakamkan pada hari jum'at dengan meninggalkan seorang istri, yaitu Hamidah binti Nafi' bin Anbasah bin Amr bin Ustman bin Affan yang dinikahi di Makkah sebelum al-Syafi'i pergi ke Yaman dan satu anak laki-laki